

N<sup>umer</sup> 282.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 23. Lipca 1821 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

NRO. 26,166. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Mając sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 18. z. m. r. b. do Nru  $\frac{321}{756}$ . z Dyrekcyi Administracyinéj, zakommunikowaną Decyzją Xięcia Namiestnika Królewskiego zapadłą, w przedmiocie zalegającej należności za dostarczone produkta do Magazynów w roku 1815. dla Woyska za kwitami sznurowemi, takową dla wiadomości Obywateli poniżej zamieszcza.

w Warszawie dnia 28. Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

XIĄŻE NAMIESTNIK KRÓLEWSKI.

Na uczynione przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi pod dniem 7. b. m. zapytanie: iakiego skutku spodziewać się można, w przedmiocie zalegającej w Skarbie Rossyjskiém należności za produkta, za kwitami sznurowemi w roku 1815. dostarczone; oświadczamy Kommissyi Rządowéj, oraz upoważniamy ją do oświadczenia komu wypadać będzie, iż gdy Nayiasniejszy Pan wyznaczyl

szczególną Komisją, która ostatecznym rozpoznaniem i obliczeniem tych pretensyi, po ukończeniu likwidacyi z dworami zagranicznymi zająć się ma; przeto aż do tego czasu pretensorowie cierpliwie należytości swych oczekiwać mają.

w Warszawie dnia 12. Mca Maja 1821 r.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał  
Brygady Kossecki.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Aug: Karcki.

za Zgodność kopii

Sekretarz Jeneralny Komisji Województwa Mazowieckiego

Filipecki

NRO. 26,252. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

### KOMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzony przez Komissarza Obwodu Stanisławowskiego, rozkład dni Miesiąca Września roku bieżącego, w których kontrybucyanci tegoż Obwodu, należności Skarbowe do opłaty w tym miesiącu przypadające, iako to: podymne, Liwerunek Dworski, Dimidiie, Tertie, Łanowe i składkę Ogniową, kolejno parafiami do Kaszy Obwodowej wnosić są obowiązani; podaje Kommissya Wojewódzka dla ich wiadomości przez Dziennik Wojewódzki.

Od 1. do 4.	Parafie: Mińsk, Długa Kościelna, Okoniew, Kobyłka, Radzymin.
— 4.	7. Parafie: Dombrowa, Niegów, Postoliska i Klembów.
— 7.	— 10. — Poświętne, Pustelnik i Glinianka.
— 10.	— 12. — Więzowna, Karczew i Kołbiel.
— 12.	— 14. — Siennica, Kiczki i Latowicz.
— 14.	— 16. — Jeruzal, Kuflew i Cegłów.
— 16.	— 20. — Jakubów, Kałuszyn, Olexin i Wierzbno.
— 20.	— 24. — Czerwonka, Pniewnik i Jadów.
— 24.	— 27. — Kamionna, Kamięczuk i Sulejów.
— 27.	— 30. — Dobre, Wiśniew i Stanisławów.



Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, że zaraz po upłynieniu dni Miesiąca Września roku bieżącego, Exekucya wysyłana będzie do tych kontrybuentów, którzyby się z należności pomienionych Skarbowi nieuisciili.

Działo się w Warszawie dnia 14. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. 34417. WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu powodowana przedstawieniem Dzierżawcy dochodów tabaczych w Królestwie Polskiem; że zakup przez Starozakonnych i innych spekulantów, od Plantatorów Tytuniów z plantacyi Kraiowych pochodzących, nietylko utrudnia kontrolę tychże tytuniów, ale nadto szkodę w dochodach Skarbowych przynosi, i wzrost plantacyi kraiowych tytuniów tamuje, przez straty, iakie plantatorowie, sprzedając zwyczajnie spekulantom tytonie daleko taniéy, iak płacą w fabrykach, ponosić muszą; postanowiła Reskryptem swym z daty 26. Czerwca roku bieżącego Nro 5175 w celu położenia nadal tamy podobney sprzedaży, tak dla wzrostu plantacyi tytuniów iako i dochodu Skarbowego szkodliwéy, ograniczyć wolność odstępowania liści tytoniowych przez plantatorów, w takim sposobie: iż od tąd nie jest wolno plantatorom odstępować liści tytoniowych, iak tylko samym Obywatelom Właścicielom, wyłączając od tego klasę handlującą i Starozakonnych, pod karami na przestępujących niniejszy przepis, iakie urządzeniami trwającemi na defraudantów są ustanowione, a zwłaszcza każdy plantator liści tytoniowych odstępujący takowe Starozakonnym, i wszelkim innym osobom handlem trudniącym się, za dowiedzeniem mu tego, zapłaci od każdego funta kary zł: 18. wyraźnie złotych polskich osmańście i konfiskata obiektu nastąpi.

Co Burmistrze i Wóyci Gminni publiczności ogłosić, i dopełnienie tego w zwykłym sposobie przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 7. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 34,057. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadania niniejszym Obywateli i mieszkańców szczególnie w Obwodzie Ku-  
iawskim zamieszkałych, iż w mieście Lubieniu, na zasadzie Reskryptu Kommissyi  
Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 26. Czerwca r. b. Nro  $\frac{459}{1103}$  targ jeden  
w tygodniu przywilejem z roku 1593. nadany, teraz upadły, podniesionym i z Piątku  
na Niedzielę każdego tygodnia przeniesionym zostaje.

w Warszawie dnia 11. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener.*

NRO. 34,587. — WYDZIAŁ POLICJI.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d.  
30. Czerwca r. b. Nro  $\frac{1826}{1103}$  wzywa Wójtów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i  
Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby niejakiego Wądrzyńskiego, iednego  
z pomiędzy relegowanych uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego, z pod dozoru Władzy  
miejscowey w Województwie Krakowskiem zbiegłego, a niżej z fizynomii opisanego,  
i teraz z miejsca pobytu niewiadomego, śledzili, a w przypadku dostrzeżenia, w myśl  
wyróżney woli teyże Kommissyi Rządowej, przytrzymali, i pod eskortą, Kommissa-  
rzowi Obwodu właściwego odprowadzić kazali, zkąd pod takąż strażą Kommissyi  
Wojewódzkiej odesłanym być ma.

w Warszawie dnia 14 Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr: Jener.*

Opis: Wądrzyński, lat 19 mający, wzrostu dobrego, twarzy pełney, włosów blond,  
oczków ciemnych, nieco pochyło się trzyma, barczysty w sobie, umie czytać i pisać  
po polsku, po łacinie, nieco po francuzku i po niemiecku.

Nro 30,194. — 30,195. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, że z mostów we Wsiach Beldnie i Głazno-  
wie, w Obwodzie Gostyńskim, na trakcie z Warszawy do Poznania położonych, pobór

opłaty mostowego uchylonym i zakazanym został, a to na zasadzie Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Krolewskiego, z dnia 5. Sierpnia 1817 r. iż rzeczzone mosty nietrzymają miary, tymże postanowieniem przepisany. Obwieszczając Obywatele i mieszkańców o takowym zakazie, uwiadamia: że nie wolno nikomu pod żadnym pozorem wymagać opłaty mostowego we Wsiach Beldnie i Głaznowie, i że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, na mocy Artykułu 14. cytowanego wyżej Postanowienia Xięcia Namiestnika Krolewskiego, iako uchybiający, do Sądu po ukaranie odeślanym będzie.

Zeby więc temu zakazowi zadosyć się stało, Obywatele i mieszkańcy w każdym przypadku wymaganey od nich nieprawnie opłaty, zaskarżenia swe do Kommissarza Obwodowego, iako naybliższey Władzy, a w razie nieodebrania od tego odpowiedzi, do Kommissyi Woiewodzkiej podawać winni.

w Warszawie dnia 9. Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 37,001. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia przez publiczną licytacją dochodów koszernych w Woiewództwie Mazowieckim, na rok następny 1822. to iest: od dnia 1. Stycznia aż do ostatniego Grudnia 1822 r. zawiadamia Kommissya Woiewodzka wszystkie interessowane Osoby: iż licytacja na wydzierżawienie rzeczonych dochodów w dniu 3. Mca Września b. r. o godzinie 10tej zrana, w Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego, w Oficynie Pałacu Rządowego przy ulicy Długiej, pod liczbą 549 to iest w Biórze Wydziału Skarbowego, przed delegowanym w tym celu Kommissarzem Wydziałowym odbywać się będzie.

Chęć więc wydzierżawienia dochodu koszernego mający, w terminie wyżej oznaczonym zgłosić się zechcą, zaopatrywszy się w Vadium Summę Złpol: 41,167. wynoszące, które każdy przystępujący do licytacji, poprzedniczo w Kassie Głównej Poborów do depozytu złożyć, i dopełnienie tego kwitem teyże Kassy przed delegowanym wylegitymować się winien, gdyż inaczej do licytacji przypuszczonym nie będzie. Wrazie zaś nieutrzymania się przy licytacji, Vadium złożone zaraz odbierze.

Licytacja na wspomniane dochody zaczynać się będzie od Summy Złpol: 500,000 dotychczasowey dzierżawie odpowiadający. — Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie złożyć w gotowiznie iedną ratę Miesięczną dzierżawy w proporcji ofiarowaney Summy na licytacji, i kaucyą w gotowiznie lub hypoteczną wyrównyującą dwóm Miesięcznym ratom wystawić.

O warunkach licytacji do kontraktu służyć mających, każdego dnia od godziny 8éy zrana, do 4éy z południa, w Biórze Wydziału Skarbowego zainformować si można.

Powyższe Obwieszczenie Burmistrze w Miastach kahałom, kahały zaś w bóżniach Starozakonnym Wyznania Moyżeszowego zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że to dopeñnili, Kommissarzom Obwodowym udowodnią, Kommissarze Obwodowi zaś dopeñnienia tego dowody razem zebrane, Kommissysi Woiewódzkiéy nadesła.

Działo się w Warszawie dnia 10. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissysi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jenr:

NRO. 31,977. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

### KOMMISSYJA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwładamia kogo to interessować może, że w dniach 6. i 20. Sierpnia b. r. w Biórze Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, w Mieście Mińsku, odbywać się będzie licytacja in minus, reperacyi kościoła w Radzyminie. Ządający podić się téy Entreprizy, zechcą udać się do Bióra wspomnionego Kommissarza, gdzie o warunkach licytacyjnych powziąć mogą wiadomość.

w Warszawie dnia 13. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissysi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jenr:

### Burmistrz Miasta Mszczonowa.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w Mieście Mszczonowie w dniach 13. 20. i 27. Sierpnia r. b. w kancellaryi Burmistrza, odbywać się będzie licytacja publiczna, na wydzierżawienie trzechletnie, poczynając od dnia 1. Stycznia 1822 roku, do chodu Kassy Ekonomiczney Miasta Mszczonowa, targowe, jarmarczne, mostowe, i

brukowe zwanego. Licytacja tych dochodów zaczynać się będzie rocznie od Summy 1,500. Złpol: największy dający prawne przybicie otrzyma. Przystępujący do licytacji, złożyć obowiązany Vadium wyrównyujące  $\frac{1}{4}$  części terażniejszej dzierżawy, to jest Złpol: 375. O bliższych warunkach tej dzierżawy, każdego czasu w kancelaryi Burmistrza dowiedzieć się można.

Mszczonów dnia 7. Lipca 1821 r.

Zółtowski.

*Burmistrz Miasta Sochaczewa.*

Z powodu że niżej wyrażonym pertynencyom Miejskim, czas dzierżawy z końcem roku bieżącego upływa; przeto takowe na nowo przez publiczną licytacją na lat trzy po sobie idących wydzierżawione zostaną, to jest:

1. Zysk z propinacji miejskiej, w dniach 30. Lipca 16. i 22. Sierpnia r. b.
2. Brukowe, w dniach 31. Lipca 16. i 28. Sierpnia r. b.

Licytacja rozpocznie się co do zysku od Summy Złpol: 4,750. a brukowe od Złpol: 202. z których  $\frac{1}{4}$  część mający chęć licytowania w gotowiznie złożyć powinni.

O warunkach pod któremi dochody z pomienionych pertynencji wypuszczone będą, w każdym czasie w Biorze Burmistrza powziąć można wiadomość.

Sochaczew dnia 14. Lipca 1821 r.

Kacper Nietzki,

Rutkowski Ławnik Sek;

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Uwiedamniając Szanowną Publiczność, iż przy zaarrestowaniu Stanisława Judeckiego, o kradzież obwinionego, odebrano od tegoż w dniu 16. Grudnia 1817 r. płaszcz białowy ciemny, kitayką podszyty, którego własności tenże Judecki udowodnić nie był w stanie; wzywa niewiadomego właściciela, ażeby się w ciągu miesiąca jednego od daty dzisiejszej, w Sądzie naszym z dowodami dla odebrania pomienionego płaszcza zgłosił, gdyż inaczej sprzedany będzie, i pieniądze na rzecz skarbu obrocone zostaną.

w Warszawie dnia 6. Lipca 1821 r.

Łobarzewski Prezydujący, — Jan Olszewski.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Zawiedamniając Szanowną Publiczność, iż w roku 1820. odebrane zostały od Bartłomieja Wiśniewskiego, o kradzież podeyrzanego, następujące efekta; 1. poszwa pre-

gowata; 2. chustka bawełniana duża; 3. kołdra pikowa; 4. spodnica cycowa; 5. poszewka płócienna w paski; 6. woreczek płócienny; 7. Kamizelka i czepek; 8. trzewiki skurzanne; 9. pugilares i taśma; 10. chusteczka w paski; 11. szal bawełniany; 12. worków grubych dwa. Wzywa właściciela onych, aby się w Sądzie naszym, z dowodami, celem odzyskania własności swęj, w przeciągu dni 14. stawił, gdyż inaczej efekta wyż wymienione przez publiczną licytacją sprzedane zostaną, a zebrane z tego pieniądze za własność Skarbu uznane będą.

w Warszawie dnia 5. Lipca 1821. r.

Betley Pods: — Głodziński.

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Podaje niniejszym do Publicznej wiadomości, iż w depozycie Sądu naszego znajdują się po zabitym przez Walentego Głosińskiego, Augustynie Zakrzewskim następujące efekta. Surdut ciemnozielony podsarzany; 1. koszula płócienna biała podarta; 1. gatki z płótna niewarzonego stare; 1. Kamizelka biała w paski bladorożowe, stara podarta; 1. kiy z rzemieniem czarniawy nadpęknięty; Wzywa przeto każdego kto by się sądził być właścicielem wyliczonych rzeczy, aby najdalej w przeciągu tygodni dwóch do Sądu tutejszego zgłosiwszy się i własność onych udowodniwszy, takowe odebrał; albowiem wrazie przeciwnym, na rzecz skarbu po upłynieniu oznaczonego czasu sprzedane zostaną.

w Warszawie dnia 7. Lipca 1821 r.

Betley Pods: Krym:

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Uwładamia niniejszym Osoby interessowane, iż na dniu 29. Czerwca r. b. odebrane zostały od złodziei zbiegłych, pod Wsią Ohtarzewem koń i bryczka; kto by się więc takowych mienił właścicielem, ma się udać z dowodami i najdalej w dni 14. do Sądu naszego zgłosić; po upłynionym bowiem czasie, na Skarb publiczny sprzedane będą.

w Warszawie dnia 6. Lipca 1821 roku.

Betley Podsekryminalny.

DODA-



## DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*L i s t y G o Ń c z e .**Sąd Policji Poprawczy Obwodu Radomskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i wojskowe, aby nieiakię Barszcza, inaczę Józefa Zukowskiego, w okolicy Skrzymina dawnięy mieszkaiącego, o kradzież oskarżonego, i po dopełnieniu téy w Wsi Wywozie z dnia 2. na 3. Marca r. b. zbiegłego, śledziły, i wrazie nięcia, Sądowi naszemu dostawiły. Opis osoby iego iest następujący: — Tenże Barszcz inaczę Józef Zukowski zowiący się, ma lat około 34, żonaty — katolik — rodem iest z Wsi Kunowa — wzrostu nizkiego, krępy, włosów i brwi nieco szatyn, twarzy pociągłęy, oczu siwych, brody okrągłęy, nieco się iaka, miał na sobie ubior, iako to: sukmanę białą lub też granatową z sukna ordynaryinego, i kapeluszczyk czarny.

Radom dnia 2. Lipca 1821 r.

Kraskowski Pod:

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Radomskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe, aby Jana Makowskiego o zbrodnię kradzieży oskarżonego, i po dopełnieniu téy zbiegłego, śledziły, i wrazie nięcia, Sądowi naszemu dostawiły. Opis iego iest następujący: Jan Makowski, iest wzrostu wysokiego, w sobie mężny, włosów na głowie czarnych, nosa

dużego, twarzy szerokiéy, miał na sobie żupan siwy, czapkę chłopską z czarnym barankiem, i bóty chłopskie na obcasach.

Radom dnia 28. Czerwca 1821 roku.

Kraskowski Pod:

*Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie szanowne Władze Cywilne iako też Woyskowe, niemniéy osoby prywatne, aby zbiegłego na dniu 8 Lipca r. b. w transporcie z Słuboszewa do Koryt, Andrzeia Ziolkowskiego o kradzież obwinionego, śledziły, i wysłedzonego Sądowi tuteyszemu pod ściągłą strażą dostawiły. Tenże jest wzrostu średniego, włosów blond, oczu niebieskich, nosa miernego trochę do góry zadartego, twarzy pociągłéy, brody trochę zarosłéy biało, brwi szarych, znak ma na ręce lewéy od kosa, lat mający 23. Ewangelik. Kaftan ma na sobie z sukna granatowego już podarty, kamizelkę takąż z guzikami żółtymi, spodnie takież stare podarte, chustkę tyftkową w kropki białe i czarne, kapelusz okrągły.

w Łęczycy dnia 9. Lipca 1821 r.

Ziemiecki.

*Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.*

W dniu 30. Lipca r. b. o godzinie 4. z południa, w miejscu zwyktém posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy Ulicy Długiey pod Li: 549. odbędzie się licytacya publiczna stanowczego przysądzenia, przed W. Wiesiołowskim Sędzią, Domu drewnianego z ogrodem i inném zabudowaniem, tu w Warszawie przy Ulicy Alea pod Li: 1674. położonego, do Sukcessorów beneficalnych Magdaleny z Gretzów Noffokowéy, któremi są: Jan, Antoni, Stanisław, Ludwik Noffokowie bracia, Fryderyka z Noffoków Teodora Weychana Małżonka, w assystencyi męża, pełnoletni; i nieletnia Maryanna Szaber w assystencyi Oycy i Opiekuna Fryderyka Schaber, tudzież masa wakującego spadku po Janie Antonim Noffock, reprezentowana przez sądownie ustanowionego Kuratora W. Wincentego Ostrowskiego Reienta, którzy wszyscy zamieszkanie mają obrane u Krzywoszewskiego Mecenasa w Warszawie przy Ulicy Krakowskie przedmieście pod Li: 445. Zbiór objaśnień i warunki przedazy zło-

żone są w Biórze W Wóytowicza pisarza przy Trybunale Woiewództwa Mazowieckiego.  
w Warszawie dnia 17. Maia 1821. R.

### *Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.*

Plac pusty w Mieście Łowiczu, przy ulicy mostowéy pod Liczbą 145 położony, do Massy konkursowéy Beutlicha należący, na Summę Złotych Polskich pięćset oszacowany, — z mocy wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału III. dnia 9 Stycznia 1821. roku zapadłego, sprzedany będzie. Sprzedaż ta a nayprzód przygotowujące przysądzenie dnia 20. Sierpnia r. b. od godziny 10. z rana, w Mieście Sochaczewie, w Klasztorze Xięży Dominikanów, w kancelaryi podpisanego notaryusza do téy Sprzedaży Delegowanego, odbędzie się. — Warunki sprzedaży w kancelaryi tegóż Notaryusza są do przejrzenia. O czém mających chęć do kupna, niniejszym zawiadomia się.

w Sochaczewie dnia 6. Lipca 1821. r.

Notaryusz Powiatu Sochaczewskiego. Józef Sapiński.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Wieś Dobre z przyległościami Szczebletowo, w Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim położona, 24. mil Pocztowych od Warszawy, 3. mile od Wisły, 6. mil do Torunia odległa, w gruntach pszennych pierwszéy klasy, z wysiewamy tak ozimemi, iako i iaremi w samych gruntach folwarcznych tysiąc trzysta kocy Warszawskich wynoszącemi, oprócz wiejskich; obszernemi pastwiskami i Jezio-rem, iest z wolnéy ręki do sprzedania, lub na lat 9. i 12. do zadzierżawienia. Kupujący wypłaci tylko kwotę 5000. talarów, reszta zaś ugodzonéy Summy zostanie na tychże samych Dobrach do lat umówionych, z procentem po 5 od sta, bliższą w téy mierze wiadomość powziąć można w Warszawie, u W. Lemańskiego w Biórze Dyrekcyi Generalnéy Pocht w Wydziale Rachuby, na Prowincyi zaś u Dziedzica w Wsi Dobrem mieszkającego.

### U W I A D O M I E N I E.

Z dnia 10 na 11 Lipca r. b. skradziono z Karczmy w Wsi Odolanach pod Warszawą klacz brudno kasztanowatą, bez odmiany, lat 11|mająca, z siodłem dobrym i uzde-

czką Ruską, niemniej derką z czerwonymi brzegami. — Podeyrzenie padło na żyda wzrostu miernego, w suknie popielate nankinowe i czapkę kosmatą przybranego. — Właściciel podpisany uprasza o przytrzymanie wspomnionéj klaczy wraz z sprawcą kradzieży, i odesłanie do Miasta Praszysza w Województwo Płockie.

Podczaski.

## TABELLA

*Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Czerwcu 1821. roku sprzedawanych.*

Z B O Ź E.		K A S Z Y.	
Zyta korzec od zł: 7 gr: — do zł: 11 gr. —		laglanéy korzec od zł: 30 — do zł: 42 gr: —	
Pszenicy korzec — 12 — — — 21 —		Gryczanéy zwy: od zł: 18 gr: — — 28 —	
Grochu polnego — 6. — — — 11 —		litto, drobnéy — 36 — — — 60 —	
ditto Cukrowego — 11 — — — 14 —		jęczm: Perłowéy — 32 — — — 40 —	
Fasoli korzec — 24 — — — 30 —		lito zwyczajney — 12 — — — 20 —	
Jęczmienia — 6 — — — 9 —		Owsianéy korzec — 28 — do zł: 30 gr. —	
Owsa — 5. 15 — — — 7 —			
Gryki — 7. — — — 8. —			
<b>P R O D U K T.</b>		<b>M I E S I W O.</b>	
Siana cent: od zł: 2 gr. 12 do zł: 3 gr: 6		Wół dobry od Czer: zł: 12 do cz: zł: 15 —	
Słomy cent: od zł: 2 gr: — do zł: 3 gr: 6		ditto średni — — 9 — — — 12 —	
Drzewa sosn: sążeń od zł. 12 do zł: 15 gr: —		ditto lichey — — 5 — — — 9 —	
		Ciele od zł: 8 — do zł: 24 —	
		Baran od zł: 8 — do zł: 14 —	
		Wieprz — — 27 gr: — do 90 —	
<b>L E G U M I N A.</b>		<b>O K R A S A.</b>	
Mąki Pszen: ord: korzec od zł: 27 do zł: 31 gr: —		Masła funt od zł: 1 gr: — zł: 1 gr. 3	
Zytnéy pytlowéy zł: 16 gr: — do 20 —		Słoniny funt od zł: gr: 18 — — — —	
ditto razowéy zł. 14 gr: — do 18 —			
Kartofli korzec zł: 4 gr: — do 5 —			